
منابع محلی در پاکستان می گویند در ادامه عملیات 
بزرگ و گسترده اخراج مهاجران غیر قانونی از این کشور،  
پلیس پاکستان جست وجوی خانه به خانه مهاجران افغان ها 
را شروع کرده و شــبانه وارد خانه ها می شوند و آنها را به 

زندان می برند.
به گزارش تســنیم دولت پاکستان در ضرب الاجلی یک ماهه 
از تمام پناهجویان و اتباع افغانستان که فاقد مدرک قانونی اقامتی 
هستند، خواسته است تا خاک این کشور را تا اول نوامبر )1۰ آبان( 

ترک کنند و هشدار داده پس از مهلت اعلام شده همه این افراد به 
صورت اجباری اخراج خواهند شــد. به گزارش »دویچه وله«در دو 
هفته اخیر بعد از اعلام این مهلت، بازگشت و اخراج مهاجران افغان 
از پاکستان به شدت زیاد شده است.دولت پاکستان همچنین شمار 
اتباع غیرمجاز افغان را بیش از 1.7 میلیون نفر اعلام کرده اســت. 
»سرفراز بوگتی«، وزیر کشور پاکستان روز سه شنبه )11 مهر( در 
یک نشست خبری در اسلام آباد مدعی شده بود که اتباع افغانستان 
در حملات تروریستی در مناطق گوناگون پاکستان دست داشته اند. 

با گرم شــدن تنور انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
حمــات لفظی کاندیداهای مطــرح دو حزب دموکرات و 
جمهوری خواه به یکدیگر نیز به شدت افزایش یافته است. 
در این میان ترامپ گوی سبقت را در حمله به بایدن از سایر 
رقبا ربوده است و روزی نیست که بی کفایتی، بی لیاقتی و 

خواب آلودگی بایدن را به وی یادآوری نکند.
رئیس جمهور سابق آمریکا در اظهارات جدیدی بار دیگر هشدار 
داد که این کشور به دلیل بی کفایتی محض رئیس جمهورش در خطر 

است. ترامپ در پستی در شبکه اجتماعی ایکس)توئیتر سابق( نوشت: 
به دلیل وجود یک رهبری بی کفایت رئیس جمهوری که درکی از هیچ 
چیز ندارد )جو بایدن(، ما به سمت جنگ جهانی سوم پیش می رویم.
ترامپ همچنین از تصمیم کارزار انتخاباتی بایدن برای پیوستن 
به شبکه اجتماعی »حقیقت« استقبال کرد و گفت این اقدام تیم 
بایدن تنها کاری است که آنها به درستی انجام داده اند.  ترامپ نوشت: 
تنها اقدام مثبت بایدن پیوستن به شبکه اجتماعی حقیقت به عنوان 
صدای واقعی آمریکاست. حداقل از این بابت به جو تبریک می گویم. 
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گزارش تحلیلی کیهان

6 فرمانده بزرگ حماس
که به کابوس اسرائیل تبدیل شده اند

حملات گسترده به مراکز داعش و آمریکا 
در عراق و سوریه

 سکوت سید حسن نصرالله 
و کلافگی واشنگتن و تل آویو

کیهان بررسی می کند

هوا خراب بود، غربی ها نگذاشتند و...
بهانه های اسرائیلی برای فرار از حمله به غزه

سرویس خارجی-
کاماً  حمــاس  نظامی  فرماندهــان  از  بســیاری 
ناشناخته اند و از آنها جز نامشان و اطاعات ناچیزی که 
به سال ها قبل بازمی گردد، چیز دیگری نمی دانیم. آنها با 
توجه به رصد اطاعاتی ســنگین رژیم آپارتاید اسرائیل 
زندگی مخفی دارند و بسیاری از سخنانی که در مورد آنها 
مطرح می شود، جز خیال پردازی دوستان یا دشمنانشان 
نیست. حتی از بسیاری از آنها نیز سال هاست که تصویری 
در دسترس نیست. این شــخصیت های بی نشان امروز 
یکی از کابوس های رژیم اســرائیل هستند. از بسیاری از 
این فرماندهان ما حتی نامی هم نمی دانیم؛ اما از برخی از 
آنان نام و رسمی هست که کمابیش به معرفی آنها خواهیم 
پرداخت. تحقیری که رژیم اســرائیل در هفتم اکتبر)15 
مهر( شد، با نقشــه و فرماندهی همین ها صورت گرفت. 
»کیهان« این جا به معرفی اجمالی 6 نفر از آنها می پردازد.

محمد ضیف
چیزهای زیادی از او شــنیده ایم، اما تقریبــاً هیچ چیز از او 
نمی دانیم! او شــبحی بی نشان در سرزمین های اشغالی فلسطین 
اســت که هیچ کس او را به چهره نمی شناســد و حتی نشانی از 
او نیســت، فقط می دانند فرشــته مرگ اسرائیلی هاست! معمار 
تونل هــای زیرزمینی مرموز غزه، فرمانــده تیز هوش گردان های 
»عزالدین قسام« و طراح عملیاتِ بی  سابقه »طوفان الاقصی«. این 
قهرمانِ ناپیدای فلسطین در شناسنامه ای که ده ها سال است قطعاً 
دیگر به کارش نمی آید، »محمد دیاب ابراهیم المصری« نام دارد، 
امــا مردم غزه و کرانه باختری به او لقب »محمد ضیف« داده اند. 
»ضیف« در زبان عربی یعنی »مهمان« و این لقب، استعاره ای است 
برای چریکی که همیشه در جابه جایی و سفر است و سال هاست 
رهبری گردان های »عزالدین قســام« شاخه نظامی حماس را به 
عهده  دارد. او هیچ وقت یک جا نمی ماند و با این ترفند کلاسیک 
نظامی، دســت کم هفت عملیاتی که از سوی رژیم صهیونیستی 
برای ترور او طراحی شــده را ناکام گذاشته است. صهیونیست ها، 
محمد را موجودی با 9 جان می خوانند و رسانه های عبری و عربی 
او را »تحــت تعقیب ترین آدم روی زمین« بــرای رژیم آپارتاید 
اسرائیل می دانند. از »مغز متفکر حماس« تنها چند عکس قدیمی 
و بی کیفیت وجود دارد که یکی از آنها هم با نقاب اســت. او یکی 
از دوســتان و همراهان »یحیی عبداللطیف عیاش«، مبارزی بود 

که شــاخه نظامی حماس یعنی گردان های شهید عزالدین قسام 
را پایه گــذاری کرد و به دلیل عملیات های موفقی که در هلاکت 
اســرائیلی ها داشت، به او »مهندس مرگ« لقب داده بودند. رژیم 
صهیونیســتی اما در نهایت به کمک یــک خائن و با یک موبایل 
بمب گذاری شــده او را به شهادت  رساند و شاید از همین روست 
که »محمد ضیف« هیچ گاه از تلفن همراه استفاده نمی کند. او در 
راه مقاومت خانواده خود را از دست داد، اما این پایان کارش نبود، 

بلکه شاید انگیزه ای مضاعف برای ادامه راه بود.
 مروان عیسی

در کنار نام ضیف معمولاً نام دیگر نیز شــنیده می شــود. 
مروان عیســی یکی دیگر از روح هایی است که دیده نمی شوند، 
اما اسرائیلی ها را زیر نظر دارند. او »مرد سایه ها« و دست راست 
محمد ضیف، جانشین فرماندهی گردان های عزالدین قسام و عضو 
دفتر سیاسی و نظامی جنبش حماس است. نیروهای اسرائیلی در 
آغاز »انتفاضه اول« در سال 19۸7 او را دستگیر کردند و به اتهام 
فعالیت در حماس، که از ســنین پایین به آن پیوسته بود، پنج 
سال زندانی شد. رژیم آپارتاید اسرائیل می گوید تا زمانی که مروان 
عیسی زنده است، »جنگ مغزها« با حماس ادامه خواهد داشت. 
اســرائیلی ها او را »مردِ عمل، نه حرف« می دانند و می گویند او 
آن قدر باهوش است که »می تواند پلاستیک را به فلز تبدیل کند«. 
او در جوانی بسکتبالیست برجسته ای بود و به او لقب »کماندوی 
فلســطین« داده بودند، اما ورزش را رها کرد و در سال 19۸7به 
اتهام عضویت در جنبش حماس دســتگیر شد. سال 1997 هم 
تشکیلات فلسطینی ها او را دستگیر کرد! و تا زمان آغاز انتفاضه 
دوم در ســال ۲۰۰۰ از زندان بیرون نیامد. بعد از آزادی از زندان 
نقشی حیاتی در ایجاد و توسعه ساختار نظامی گردان های قسام 
ایفا کرد. به دلیل نقش برجسته اش در جنبش حماس، به یکی از 

مهم ترین چهره های تحت تعقیب اسرائیل تبدیل شد.
یحیی سنوار

شهر عســقلان از قدیمی ترین شهرهای فلسطین به شمار 
می رود که در شمال شرقی غزه است و در سال 194۸ به دست 
ارتش اشغالگر افتاد. خانواده یحیی سنوار از اهالی این شهر بودند 
اما وی قطعاً این شــهر را به عنوانِ وطن نمی شناسد چرا که در 
اردوگاه آوارگان خان یونس در ســال 196۲ متولد شــد. یحیی 
مانند دیگر کودکان اردوگاه، فقر و زندگی ســخت تاثیر زیادی 
بر کودکی وی داشــت و از همان زمان طفولیت شاهد تجاوزاتی 

بود که اشغالگران در حق ساکنان این اردوگاه ها روا می داشتند. 
به مرور زمان وقتی هسته های اولیه برای تأسیس ساختار امنیت 
داخلی حماس تشکیل شد و در کنار انجام تحقیقات درخصوص 
مزدوران اســرائیلی، ردیابی افسران اطلاعاتی و نهادهای امنیتی 
اســرائیل نیز مطرح شد، نام سنوار بیشتر شنیده شد. این »مرد 
مرموز حماس« به طور شــخصی بر پرونده مزدوران و نفوذی ها 

به حماس نظارت دارد. 
سنوار به خاطر همین فعالیت هایش بالاخره دستگیر شد و 
۲3 ســال از عمر خود را در زندان های اسرائیلی گذراند تا جایی 
که در توافق تبادل اســرا در سال ۲۰11 که در رسانه ها به توافق 
شــالیط شهرت یافت از زندان آزاد شد. ســنوار پس از خروج از 
زندان در ســال ۲۰1۲ در انتخابات داخلی حماس مشــارکت 
نموده و موفق شــد به عضویت دفتر سیاسی این جنبش درآید 
همچنان که مسئولیت نظارت بر گردان های قسام شاخه نظامی 
حمــاس نیز به وی محول گردید تا بار دیگر یکی از کابوس های 

اسرائیل باشد.
عبدالله برغوثی

این مرد گرچه در زندان اســت اما نامش رســم رمز 
وحشت اســرائیلی ها بود. برغوثی ســال 197۲ در کویت 
متولد شــد و بعد از جنگ اول خلیج فارس در سال 199۰ 
برای زندگی به اردن رفت. او شــهروندی اردن را گرفت و 
به مدت ســه سال در یک دانشــگاه کره جنوبی مهندسی 
الکترونیک خواند. رشــته تحصیلی او به تخصص بعدی ِ او 
یعنی ساخت بمب برای کشتنِ اشغالگران کمک کرد. البته 
باید دانست که او تحصیلاتش را به پایان نرساند چون آرمان 
فلســطین را در سر داشت و توانست مجوز ورود به مناطق 
فلســطینی را پیدا کند. کار او ساخت تجهیزات انفجاری، 
مواد سمی و همین طور چاشنی های انفجاری بود. برغوثی 
کارخانه ای ویژه برای تولیدات نظامی در ســوله ای تأسیس 
کرد. در عملیات  هایی که بــا رهبری یا هماهنگی او انجام 
شده دست کم 66 اســرائیلی به هلاکت رسیده اند و ۵۰۰ 
نفر زخمی شده اند. برغوثی در سال ۲۰۰3 به صورت اتفاقی 
به دســت مأموران اسرائیلی دســتگیر شد و سه ماه تحت 
بازجویی بود. برغوثی دادگاهی! طولانی ترین حکم حبس در 
تاریخ رژیم آپارتاید اسرائیل را گرفت و به 67 بار حبس ابد 
به علاوه ۵۲۰۰ سال زندان محکوم شد. او در زندان اعتصاب 

غذا کرد که در نهایت باعث شــد از انفرادی خارج شود،  اما 
همچنان در حال گذراندن حکم خود در زندان است.

اسماعیل هنیه
 اسماعیل عبدالســلام هنیه که با کنیه »ابو العبد« شناخته 
می شــود، در یکی از اردوگاه های پناهجویان فلســطینی به دنیا 
آمد. او در حال حاضر رهبر شــاخه سیاسی حماس است و زمانی 
نخســت وزیر دهمین دولت فلســطینی بود. رهبران حماس او را 
به منطقه مرج الزهور در مرز لبنان و ســرزمین های فلســطینی 
تبعید کرد. او بعد از گذراندن یک ســال در تبعید به غزه برگشت 
و ســال 1997 به عنوان رئیس  دفتر شــیخ احمد یاسین، یکی از 
بنیان گذاران اصلی جنبش حماس، منصوب شد. 14 عضو خانواده 
اسماعیل هنیه به شهادت رسیدند؛ اما او هیچ گاه عقب نشینی نکرد. 
در سال ۲۰17 شورای جنبش مقاومت اسلامی، هنیه را به عنوان 
رئیس  دفتر سیاسی حماس برگزید تا جانشین خالد مشعل شود 
و از آن زمــان حماس عملیات های متعددی را علیه رژیم آپارتاید 
اســرائیل به انجام رسانیده است که شاید مهم ترین آنها »شمشیر 
قدس« و »طوفان الاقصی« باشد که این آخری چنان رژیم آپارتاید 
اســرائیل را گیج کرده اســت که هنوز از آن گیجی بیرون نیامده 
است. این رئیسِ تحت تعقیب نیز کابوس رژیم صهیونیستی است.

محمود زهار
او از بنیانگــذاران ســازمان حماس و از رهبــران اصلی این 
سازمان اســت. محمود زهار از پدری فلسطینی و مادری مصری 
متولد شــد. وی در سن ۲6 سالگی موفق به دریافت درجه دکتر 
عمومی از دانشــگاه قاهره مصر شد و پنج سال پس از آن موفق 
به دریافت درجه جراح داخلی از دانشگاه عین الشمس شد. وی از 
بنیان گذاران اصلی دانشگاه اسلامی غزه در سال 197۸ میلادی 
اســت. اما کســی، او را به این  چیزها نمی شناسد. زهار را یکی از 
بنیان گذاران حماس می دانند که در تاریخ 1۰ ســپتامبر ۲۰۰3 
میلادی )19 شــهریور 13۸۲ خورشیدی(، جنگنده های نیروی 
هوایی رژیم اســرائیل، خانه وی در منطقه ریمال در شهر غزه را 
مورد هدف قرار دادند، اما وی از حادثه بمباران جان ســالم به در 
برُد تا بلای جانِ اسرائیلی ها باشد؛ البته در آن حمله یکی از پسران 
و یکی از محافظان او شــهید شدند. پسر دوم او، حسام که عضو 
گردان های عزالدین قسام بود در میان 1۸ نفری بود که در ژانویه 
سال ۲۰۰۸ در یکی از حملات اسرائیلی ها به شرق غزه شهید شد.

منابع در دفتر روزنامه موجود است. 

سرویس خارجی-
در حالی که سخنگوی دســتگاه مبارزه با تروریسم عراق به توسعه 
عملیات های این دستگاه علیه گروه تروریستی داعش از ابتدای سال جاری 
میادی اشاره کره است، این روزها مقاومت اسامی نیز حمات پهپادی و 
موشکی گسترده ای را علیه اشغالگران آمریکایی در سوریه و عراق به راه 

انداخته است. 
چندی پیش مقاومت اســلامی مســئولیت هدف قرار دادن پایگاه اشغالگران 
آمریکایی در ســوریه، التنف، را بر عهده گرفت. در پی آن منابع خبری از شلیک 3 
راکت به سمت پایگاه آمریکا در نزدیکی فرودگاه بغداد خبر دادند؛ پیش از این  ها نیز 
در حمله به پایگاه عین الاســد یک نظامی آمریکایی سکته زد! سپس خبر رسید که 
مقاومت اسلامی در عراق شامگاه جمعه نیروهای آمریکایی را در پایگاه الحریر واقع در 
اقلیم کردستان عراق با دو پهپاد هدف قرار داد. مقاومت اسلامی طی بیانیه ای اعلام 
کرد که پایگاه آمریکایی »الحریر« را که در فاصله 4۵ کیلومتری اربیل قرار دارد، هدف 
حمله پهپادی قرار داده اســت. دوباره روز شنبه نیز حمله مجدد به عین الاسد شد و 
مقاومت عراق مســئولیت آن را بر عهده گرفت. در پی حملات متعدد به پایگاه های 
آمریکا در ســوریه و عراق طی چند روز اخیر نظامیان آمریکایی در این پایگاه ها به 
حالت آماده باش درآمدند؛ اما حملات قطع نشد. خبرگزاری رویترز، روز یکشنبه، به 
نقل از یک منبع نظامی از حمله موشــکی به پایگاه عین الاسد آمریکا در غرب عراق 
و شنیدن صدای انفجارهایی در داخل آن خبر داد. دیروز نیز برخی منابع از حملات 
پهپادی به پایگاه های اشــغالگران آمریکایی، التنف و الرکبان، در سوریه خبر دادند. 
مقاومت اسلامي عراق مسئولیت حمله پهپادی به دو پایگاه آمریکایی التنف و الرکبان 
در سوریه را برعهده گرفت. برخی از منابع گفته اند، نیروهای ائتلاف آمریکایی 3 پهپاد 
را در نزدیکی پایــگاه التنف در محدوده ۵۵ کیلومتری منطقه تحت کنترل ائتلاف 

آمریکایی در مثلث مرزی سوریه، عراق و اردن سرنگون کردند.
از طرف دیگر، شبکه خبری اسکای نیوز عربی خبر می دهد که دستگاه مبارزه با 
تروریسم عراق به تازگی با اجرای عملیاتی ویژه با تاکتیک ها و استراتژی های مختلف، 
عملیات خود علیه گروه تروریســتی داعش را تشــدید کرده است. آن طور که ایسنا 
نوشــته، این دستگاه اخیرا نیز نتایج عملیات های خود از ابتدای سال جاری میلادی 
را که نتایج مثبت متعددی برای تقویت ثبات در این کشور داشته، افشا کرد. برخی 
کارشناسان عراقی نیز به ارزیابی تاثیر عملیات های این دستگاه و مراحل طرح دولت 
عراق برای نابودی داعش و در نهایت پایان دادن به بحران امنیتی در عراق پرداختند. 
ســخنگوی دستگاه مبارزه با تروریسم عراق گفته است: »این طرح بر اساس داده ها 
و اطلاعاتی دقیق و بررســی از پیش انجام شده مناطق حضور داعش تدوین شده و 
در نتیجه آن از ابتدای ســال جاری میلادی ۲۵۰ ماموریت با تاکتیک های مختلف 
اجرا شــدند.« او در ادامه گفت: »بیشــتر این عملیات ها در بخش شرقی عراق و در 
مناطق استان های دیالی، کرکوک و صلاح الدین انجام شده و در مناطق غرب الانبار 
که با ناهمواری ها و مسیرهای پیچیده آن شناخته شده، برای نابودی بقایای داعش 

گسترش یافتند.«
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عملیات بزرگ پاکستان
برای اخراج مهاجران غیر قانونی افغان

 ترامپ: بایدن رهبری بی کفایت است
 که درک و فهمی از هیچ چیز ندارد

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشــی نوشــته است که اوکراین 
و اسرائیل ممکن اســت در زمینه دریافت کمک نظامی از آمریکا به 

رقیبی جدی برای یکدیگر تبدیل شوند.
همزمانی جنگ اوکراین و غزه آمریکا را بر سر دوراهی انتخاب برای اولویت 
ارســال تسلیحات به یکی از این دو رژیم قرار داده است. با وجود این که وزیر 
خزانه داری آمریکا مدعی است که واشنگتن این توانایی و ظرفیت را دارد که به 
هر دو کمک کند اما کارشناسان بر این باور هستند که اهمیت رژیم اسرائیل 
برای هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه در نهایت باعث خواهد شــد که 
اوکراین به حاشیه رود. انتشار برخی از گزارش ها درباره سلاح هایی که که قرار 
بود روانه کیف شــود اما سر از تل آویو درآورده است این گمانه زنی ها را تقویت 
کرده اســت. روزنامه نیویورک تایمز نیز در گزارشی نوشته است که اوکراین و 
اسرائیل ممکن است در زمینه دریافت کمک نظامی از آمریکا به رقیبی برای 
یکدیگر تبدیل شوند. بر اساس این گزارش جو بایدن، با وعده ارسال تسلیحات 
بیشــتر به اوکراین و اسرائیل، ســعی کرده وانمود کند که ایالات متحده یک 
جنگ را بر جنگ دیگر ترجیح نمی دهد. سخنگوی وزارت دفاع تایید کرد که 
ده ها هزار گلوله توپ 1۵۵ میلی متری که به اوکراین وعده داده شــده بود، به 

سمت اسرائیل هدایت خواهد شد.
 به گزارش تســنیم »نیویورک تایمز« می نویســد، علی رغم این واقعیت 
که در خاورمیانه و اوکراین دو جنگ کاملًا متفاوت جریان داشــته و نیازهای 
متفاوتی را می طلبند،  تســلیحات کلیدی وجود دارد که هر دو طرف ممکن 
اســت از ایالات متحده نیاز داشــته باشند. این شــامل گلوله های توپخانه، 
بمب های هوشــمند و موشک های استینگر اســت. این نشریه به این واقعیت 
اشــاره کرد که در این زمینه، توانایی واشنگتن برای برآوردن نیازهای هر دو 

متحد خود محدود است.
زلنسکی وانمود می کند قصد رقابت با رژیم صهیونیستی را ندارد

روزنامه فایننشال تایمز، نیز دوشنبه، در تحلیلی نوشت: با معطوف شدن 
توجه جهان به وخامت اوضاع در خاورمیانه، مقامات کیف به شــدت نگران از 
دست دادن حمایت  کشورهای غربی از خود شده اند.  در عین حال، ولادیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در مقر ناتو در بروکسل سعی کرد این موضوع 
را رد کرده و خود را نگران درگیری کنونی فلســطین و اسرائیل نشان دهد تا 

عطش او برای توجه هرچه بیشتر غرب به کشورش را آشکار نشود.
به نوشته این روزنامه، زمانی که زلنسکی در اوایل ماه اکتبر)مهر( وارد مقر 
ناتو شد، متوجه این واقعیت شــد که رهبران غربی در مورد درگیری نظامی 
دیگری صحبت می کنند، نه در مــورد درگیری نظامی در اوکراین. در چنین 
شــرایطی او مراقب بود طوری ظاهر نشود که برای جلب توجه بیشتر رقابت 
می کند، به همین دلیل با اســرائیل ابراز همــدردی کرده و حتی تلاش کرد 
بین وضعیت اوکراین و اســرائیل تشابهاتی ایجاد کند. زلنسکی در سخنرانی 
خود از همه رهبران خواســت تا به اسرائیل سفر کرده و حمایت خود از آن را 
نشان دهند. فایننشال تایمز افزود، او حتی از بنیامین نتانیاهو خواست که آیا 
می تواند برای ابراز همبستگی به اسرائیل سفر کند. پاسخ تل آویو سریع و سرد 
بود: »اکنون وقت آن نیست« برای بسیاری از اوکراینی ها، این جواب رد چیزی 

بیش از محکومیت و یک پرچم قرمز بود.
هشدار کندی

رابرت اف کندی نامزد مســتقل انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا نیز 
هشدار داده است درخواســت »جو بایدن« برای اختصاص 1۰6 میلیارد دلار 
کمک مالی برای طرح های امنیتی در اوکراین، رژیم صهیونیســتی و ســایر 

کشورها بیش از همه به نفع شرکت ها و پیمانکاران دفاعی آمریکا است. 
بر اساس اســناد کاخ سفید، بسته کمک مکمل درخواستی بایدن شامل 
61.4 میلیــارد دلار کمک برای اوکراین اســت. این بســته همچنین 14.3 
میلیارد دلار کمک به رژیم صهیونیســتی اختصاص می دهد که شامل 1۰.6 
میلیارد دلار کمک امنیتی از جمله در زمینه حمایت های دفاعی و موشکی و 
سرمایه گذاری صنعتی اســت. درخواست بایدن برای این بودجه، پس از سفر 
وی به تل آویو و دیدارش با مقامات رژیم صهیونیستی و اعلام همبستگی با این 

رژیم همزمان با بمباران غزه صورت می گیرد.

سرویس خارجی-
باز هم سکوت سید محبوب مقاومت دشمنانش را گیج کرده است. در 
پی این سکوت، رسانه های رژیم صهیونیستی نوشتند که این رژیم و آمریکا 

در رمزگشایی اهداف دبیرکل حزب الله لبنان با دشواری رو به رو شده اند.
 سال گذشــته بر سر کشمکش های مرزی رژیم اشــغالگر و لبنان، چند روزی 
»سید حسن نصرالله«، اهداف دبیرکل حزب الله لبنان، سکوت پیشه کرد، سکوتی که 
آن موقع باعث ســردرگمی و وحشت اسرائیلی ها شده بود. حالا نیز شبکه المیادین 
به نقل از رسانه های عبری زبان گزارش داده است که رژیم آپارتاید اسرائیل و آمریکا 

برای رمزگشایی از قصد و نیت سید حسن نصرالله با مشکل رو به رو هستند. 
 آن طور که ایسنا از خبرگزاری المعلومه عراق نقل کرده است، »یونی بن مناخیم«، 
خبرنگار رسانه های رژیم صهیونیســتی اظهار کرد: »از زمان آغاز جنگ در جنوب، 
نصرالله سکوت پیشه کرده و در مرزهای شمالی جنگ فرسایشی را علیه اسرائیل آغاز 
کرده است.« بن مناخیم گفت: »اسرائیل باید برای بدترین سناریو آماده  باشد چرا که 

مجبور خواهد شد همزمان در دو جبهه بجنگد.«
گفتنی است، »حسن فضل  الله«، عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان 
لبنان، روز یکشــنبه فاش کرده بود: »سید حسن نصرالله ساعت به ساعت تحولات 
درگیری را دنبال می کند. او بر این رویارویی نظارت داشــته و با تماس های مستقیم 
خود با فرماندهان میدانی مقاومــت، این درگیری را مدیریت می کند و او رهبر این 
مقاومت اســت«.  فضل الله افزود: »مقاومت برای هر گونه احتمال و سناریویی آماده 
اســت و حضور نیافتن سید حسن نصرالله در رسانه ها بخشــی از مدیریت نبرد بر 
اساس خرد و شجاعتش است، او زمانی که متوجه شود مدیریت نبرد مستلزم حضور 

رسانه ای اش است، این کار را خواهد کرد.«
این نگرانی صهیونیست ها همزمان است با ادعای برخی از منابع غربی که مدعی 
شــده اند، ایران چراغ سبز درگیری محدود را به حزب الله نشان داده است و حزب الله 
ســطح درگیری در شــمال اســرائیل را به طور محدود بالا خواهد برد. اگر عملیات 
حزب الله به اندازه  و در مقیاســی باشــد که رژیم اسرائیل توان سرپوش گذاشتن بر 
خسارات و تلفات آن را داشته باشد، سعی می کند جلوی رسانه ای شدن آن را بگیرد 

تا عملًا وارد یک جنگ گسترده در جبهه دوم نشود.
همچنین رسانه های رژیم صهیونیســتی فاش کردند که تعداد سربازان کشته 
و زخمی شــده ایــن رژیم در حملات حزب الله از جملــه در حملات این جنبش با 
موشک های ضد تانک رو به افزایش اســت؛ گرچه صهیونیست ها برای جلوگیری از 
گسترده تر شدن موج وحشت از اعلام دقیق تعداد کشته شدگان خودداری می کنند. 
 از طــرف دیگر حــزب الله که این ترس را نــدارد اعلام کرده اســت، از ابتدای نبرد 

طوفان الاقصی ۲9نفر از اعضا حزب الله به شهادت رسیدند.
نکتــه جالب توجه دیگر این اســت که در حالی که این رژیم کاملًا ســردرگم 
و وحشــت زده است و حتی مجبور شده است شــهرک های صهیونیستی هم مرز با 
لبنان را تخلیه کند، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در رجزخوانی و یاوه گویی های 
جدیدش اعلام کرده است، ورود حزب الله لبنان به جنگ منجر به ویرانی ای می شود 
که تصورش برای حزب الله و لبنان غیرممکن اســت. نتانیاهو روز یکشــنبه در بین 
نیروهای صهیونیست، جنگ با غزه را موضوع مرگ یا زندگی برای رژیم صهیونیستی 
توصیف کرد و ادعا کرد: »اگر حزب الله تصمیم بگیرد که به جنگ علیه اسرائیل وارد 
شــود، مرتکب بزرگ ترین اشتباه خود شده است و ما به شدت به آن ضربه خواهیم 
زد.« همزمان با این تحولات وزارت خارجه آمریکا به اتباع خود در لبنان هشدار داد 

به دلیل ناپایداری شرایط امنیتی خاک این کشور را ترک کنند.
گفتنی اســت، مرزهای جنوبی لبنان از آغاز عملیات »طوفان الاقصی« در روز 
شنبه 7 اکتبر )1۵ مهر(، شاهد تنش میان رژیم صهیونیستی و لبنان است. گفتنی 
اســت حماس و دیگر گروه های فلسطینی در غزه صبح روز شنبه 7 اکتبر عملیات 
»طوفان الاقصی« را در پاســخ به حملات مســتمر نیروهای رژیم صهیونیســتی و 
شهرک نشینان علیه مردم فلسطین، دارایی ها و مقدسات آنها به ویژه مسجدالاقصی 
آغاز کردند. در پــی این حملات حزب الله نیز وارد درگیری مرزی البته محدودی با 

رژیم آپارتاید اسرائیل شد.

مسابقه دریافت سلاح بین اسرائیل و اوکراین 
از دولت آمریکا

محمود زهاراسماعیل هنیه یحیی سنوارمروان عیسی عبدالله برغوثیمحمد ضیف

فرانسه 10 روز است که ساعات پر وحشتی را سپری کرده، تعداد 
زیادی تهدید به بمب گذاری در دبیرستان ها، موزه لوور، کاخ ورسای و 

فرودگاه ها صورت گرفته و باعث تخلیه آنها شده است.
فضای این روزهای پاریس شــدیداً امنیتی اســت و ســریال وحشتناکِ 
تهدیدها در این کشــور ادامه دارد. چند روز پیش، پلیس پاریس هشــداری 
کتبی مبنی بر بمب گذاری در موزه لوور این شهر دریافت کرده و در نتیجه آن، 
دستور تخلیه این موزه را صادر کرده بود. همچنین کاخ سلطنتی ورسای نیز 
به دلیل احتمال وجود تهدید امنیتی، تخلیه شد. همچنین یکی از بزرگ ترین 
ایستگاه های متروی فرانسه به نام »لیون« در پی کشف احتمالی مواد منفجره، 
تخلیه شد. چند روز بعد خبر آمد که مدرسه ای در شمال این کشور که پیشتر 
در آن چاقوکشــی گزارش شده و به نوعی آغاز این تهدیدات با آن شروع شده 
بود، به دلیل بمب گذاری تخلیه شد. بعد باز قرعه به نام کاخ ورسای رسید و باز 
هم کاخ ورسای پیامی تهدیدآمیز به بمب گذاری دریافت کرد و به طور کامل 
تخلیه شد. ادامه این سریال به فرودگاه های فرانسه رسید؛ خبرگزاری فرانسه 
روز چهارشــنبه به نقل از پلیس این کشور خبر داد که چند فرودگاه به دلیل 
»تهدید به حمله« تخلیه شــده اند. در ادامه تهدیدها فرودگاه های شــهرهای 
مختلف فرانسه از جمله لیل، نانت، بوردو و مون پلیه روز پنجشنبه )۲7 مهر؛ 

19 اکتبر( پس از تهدید بمب گذاری مجددا تخلیه شدند.
آن طور که ایسنا به نقل از آناتولی گزارش کرده است، بر اساس اطلاعاتی 
که روز دوشــنبه )1 آبان؛ ۲3 اکتبر( فاش شد، از زمان حمله به یک معلم در 
آراس در 13 اکتبر )۲1 مهر(، 64 تحقیق در فرانسه برای تهدید به بمب گذاری 
آغاز شــده است. در حالی که این پدیده همچنان باعث هرج و مرج واقعی در 
فرودگاه ها، مدارس و حتی مکان های توریســتی شده است، مقامات فرانسوی 
تصمیم گرفته اند در مجازات عوامل این هشدارهای غلط قاطعانه عمل کنند. 
گفتنی اســت، »جرالد دارمنن«، وزیر کشور فرانسه روز پنجشنبه )۲7 مهر( 
اعلام کرده بود که در این رابطه 1۸ نفر دســتگیر شــده اند که اکثر آنها زیر 

سن قانونی بودند.

 64 تهدید امنیتی در فرانسه 
طی فقط 10 روز

سرویس خارجی-
نمی توان با قطعیت ادعا کرد که عملیات زمینی در غزه 
منتفی شده، اما می توان با قطعیت گفت عملیات زمینی 
صهیونیســت ها در غزه با تردیدهای جدی رو به رو شده 
است و در حال حاضر ارتش رژیم صهیونیستی آمادگی و 
جرئت کافی برای ورود زمینی به غزه را ندارد چرا که بهتر 

از هر تحلیلگری می داند، چه در انتظارش است.
شانزده روز پیش، وقتی عملیات زمینی نیروهای مقاومت 
فلسطین در عمق رژیم صهیونیســتی با نام عملیات طوفان 
الاقصی با موفقیت انجام شد، اولین واکنش »بنیامین نتانیاهو« 
اعزام گردان های زرهی و پیاده نظام ارتش در پشــت مرزهای 
غزه برای آغاز یک هجوم زمینی بود. برخی آمارها حکایت از 
آن داشــت که رژیم صهیونیســتی تا 13۰ هزار نیروی پیاده 
را در پشــت مرز غزه مســتقر کرده و همه ادعاها از ســوی 
سیاستمداران در تل آویو و همچنین مقامات نظامی اسرائیل 
حاکی از عملیات قریب الوقوع زمینی در داخل نوار غزه بود. از 
آن همه ادعا اکنون بیش از دو هفته می گذرد، اما هنوز عملیات 
زمینی رژیم صهیونیستی در درون باریکه غزه آغاز نشده است 
و همه شــواهد حکایت از تعویــق و به تاخیر افتادن عملیات 

زمینی رژیم اسرائیل است.
نمی توان با قطعیت ادعا کرد که علمیات زمینی در غزه منتفی 
شده، اما می توان با قطعیت گفت عملیات زمینی صهیونیست ها 
در غزه با تاخیر رو به رو شده و برخلاف ادعاهای اولیه، اما نشانه ها 
حکایت از تردید ارتش رژیم اســرائیل بــرای ورود زمینی به غزه 
است. سیل در تل آویو، شرایط آب و هوایی و برخی مخالفت های 
متحدان غربی اســرائیل از جمله دلایلی است که تاکنون درباره 
تعویق عملیات زمینی ارتش رژیم اسرائیل در نوار غزه اعلام شده 
اســت. از جمله روز گذشته روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در 
گزارشی نوشت که مقامات واشنگتن به تل آویو توصیه کرده اند تا 
تهاجم به غزه را برای پیگیری وضعیت اسرای در دست حماس به 
تعویق بیندازد. همزمان رادیو ارتش اسرائیل نیز در گزارشی اعلام 
کرد که تل آویو با درخواســت واشنگتن برای به تعویق انداختن 

ورود زمینی به غزه موافقت کرده است.
چرا  می ترسند؟

اگرچه مسائل آب و هوایی و یا توصیه غربی ها برای حفاظت 
از جان اســرای در دست حماس به عنوان بهانه ای برای تاخیر در 
عملیات زمینی رژیم صهیونیســتی در غزه عنوان شده است، اما 
برخی بررسی ها نشان می دهد که علت تعویق و تردید در عملیات 

زمینی ارتش رژیم صهیونیستی بسیار فراتر از این بهانه هاست:
ترس آمریکا

 بی تردیــد یکــی از مهم تریــن دلایــل نگرانــی آمریکا از 
عملیات زمینی ارتش رژیم اســرائیل در غزه، نگرانی از گسترش 
درگیری هاست. مقامات آمریکایی از این بیم دارند که در صورت 
حمله زمینی به غزه، جبهه جنگ در شــمال بــا ورود حزب الله 
نیز گشوده شــود و در عمل جنگ به فراتر از مرزهای فلسطین 
گسترش یابد. این نگرانی در آمریکا هست که در صورت گسترش 
درگیری ها در فلســطین، نیروهای عراقی تحت حمایت ایران به 
حدود ۲۵۰۰ سرباز آمریکایی در عراق حمله کنند و جان بسیاری 

از آمریکایی ها در عراق و یا حتی دیگر کشورهای منطقه با خطر 
جدی رو به رو شود. تایمز اسرائیل نیز فاش کرده است که بایدن در 
سفر اخیر خود به تل آویو، خطر برخی تصمیم های فاجعه بار مشابه 
آمریکا از جمله در جریان حمله به عراق و یا جنگ طولانی و بدون 

پایان در افغانستان را به نتانیاهو گوشزد کرده است.
عدم آمادگی کافی ارتش

 عدم آمادگی ارتش رژیم صهیونیســتی برای ورود به جنگ 
زمینی در غزه از دیگر دلایل تاخیر در علمیات زمینی بوده است. 
دو روز پیش، گردان های القســام اعــلام کردند که نفوذ گروهی 
کوچــک از نظامیان ارتش رژیم صهیونیســتی به درون مرز غزه 
ناکام ماند و پس از تبادل آتش، نظامیان صهیونیستی مجبور به 
عقب نشــینی و فرار از داخل غزه شدند. گفته شده در این تبادل 
آتش چند دســتگاه نظامی صهیونیســت ها در آتش سوخت و 
سخنگوی ارتش اسرائیل نیز کشته شدن یک افسر خود در جریان 
نفوذ به غزه را تأیید کرد. عدم آمادگی ارتش را در گزارش روزنامه 
عبری زبان  هاآرتص نیز می توان دید و  هاآرتص در گزارشی اذعان 
نمود که صدها نظامی ارتش رژیم صهیونیســتی به ســبب نبرد 
طوفان الاقصی و حملات مقاومت، دچار مشــکلات و آسیب های 
روحی و روانی شــدند. این روزنامه اشاره کرد که این نظامیان از 
ترس حملات مقاومت دچار کابــوس، اضطراب، دلهره و ترس و 

وحشت شدند.
اختلافات شدید داخلی در تل آویو

از ســوی دیگر هنوز همه سیاستمداران و گروه های سیاسی 
در تل آویو به یک نظر واحد درباره عملیات زمینی در غزه دســت 
پیدا نکرده اند و اختلافات زیادی میان گروه های سیاسی در تل آویو 
دربــاره عملیات زمینی در غزه وجود دارد. روز گذشــته روزنامه 

یدیعوت احرونوت در گزارشی با اشاره به بحران اعتماد بین دولت 
و ارتش در تل آویو به اظهارات »دانیل هگاری«، سخنگوی ارتش 
رژیم اسرائیل اشاره و تاکید کرد که علاوه بر بحث و اختلاف نظر 
درخصوص زمان آغاز عملیات زمینی، بین نتانیاهو و ارتش اسرائیل 
بحران اعتماد به وجود آمده اســت. این بحران علاوه بر خسارت 
بزرگی که به اسرائیل زده، آسیب های دیگری نیز به دنبال داشته، 
چون در این شرایط بحرانی، تمرکز بر جنگ و تصمیم گیری درباره 
عملیات زمینی بســیار دشوار است و بدتر آن که اسرائیل کابینه 
سیاســی کارآمدی ندارد. در گزارش دیگری نیز از  هاآرتص گفته 
شده که دست کم سه نفر از وزرای نتانیاهو به فکر استعفا هستند 
تا نتانیاهو را مجبور کنند که مسئولیت شکست را به دلیل حمله 

حماس به شهرک های غلاف غزه برعهده بگیرد.
 نظام درمان غزه در مرز فروپاشی

بمباران نوار غزه باعث آسیب های بسیار جدی به نظام درمان 
در نوار غزه شــده است و شامگاه دوشــنبه نیز وزارت بهداشت 
فلســطین اعلام کرد که در نتیجه حملات وحشیانه ارتش رژیم 
صهیونیستی به غزه تاکنون 7 بیمارستان از جریان خدمت رسانی 
به فلسطینیان خارج شده است. به گفته وزیر بهداشت فلسطین، 
آنچه در غزه در حال روی دادن است، نسل کشی جمعی به همراه 

نبود نیازهای اساسی زندگی است.
عبور آمار شهدای غزه از 5 هزار نفر

آمار تصاعدی شــهدای غزه به دلیل تشدید حملات هوایی 
رژیم صهیونیســتی همچنان ادامه دارد و وزارت کشور فلسطین 
در نــوار غزه اعلام کرد که بیش از 1۵۰۰ نفر در مناطق مختلف 
این باریکه همچنان زیر آوار قرار دارند. همچنین طبق آخرین آمار 
اعلام شــده از سوی وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه، تا این 

لحظه ۵۰۸7 فلســطینی از جمله ۲۰۵۵ کودک و 1119 زن در 
حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده و 1۵۲73 نفر دیگر 
نیز مجروح شــدند. همچنین آمار شهدای خبرنگار در غزه نیز به 

19 نفر رسیده است.
موج حمایت جهانی از فلسطین

حمایت های قدرتمند جهانی از فلســطینی ها همچنان در 
۵ گوشــه جهان ادامه دارد و روز گذشــته در اقدامی کم ســابقه 
شهروندان شــهر ســائوپائولو، برزیل به عنوان بزرگ ترین کشور 
آمریکای لاتین هــم در حمایت از مردم مظلوم غزه به خیابان ها 
آمدند. در شــهر پاریس، پایتخت فرانسه نیز با وجود ممنوعیت 
قانونی حمایت از حماس، اما در دو هفته گذشــته ده ها تظاهرات 
حمایت از مقاومت فلسطین برگزار شده و دیروز نیز پاریس شاهد 
یکی از بزرگ تریــن اعتراضات خیابانــی در حمایت از مقاومت 
فلســطین بود. در واشــنگتن نیز حامیان فلسطین پرچم بزرگ 
فلســطین را در تجمع مقابل ساختمان کنگره آمریکا به نمایش 
گذاشتند. در نروژ، بوسنی و آلمان نیز روز یکشنبه برای چندمین 
بار طی دو هفته گذشــته راهپیمایی حمایت از فلسطین برگزار 
شده است. در استکهلم سوئد نیز مردم برای فلسطین، سنگ تمام 

گذاشتند.
سلاح های زلنسکی در دستان مقاومت

دیروز اما تصاویری از ســلاح های مــدرن و اهدایی غرب به 
اوکراین منتشــر شد اما در دستان مقاومت فلسطین. سلاح هایی 
که می تواند، بر تلفات بی سابقه صهیونیست ها بیفزاید. پیش از این 
ده ها گزارش درباره »سرنوشت نامعلوم« سلاح های اهدایی غرب به 
اوکراین منتشر شده بود که به نظر می رسد اکنون، سرنوشتشان، 

معلوم است. 

تظاهرات های بزرگ ضدصهیونیستی درجهان همچنان ادامه دارد


